lucrificavit. Ille autem postquam li verbum fidei didicissent, divino baptismate initiatos, commiscuit aliis sanctis, propter hæc Deo agens gratias, qui facit admirabilia in omnibus invocantibus ipsam. Sed jam tempus est narrandi decertationem, et quisquam finis unicuique evenerit ; quod quidem faciam aliis omisiss.

IZ'. Ἡ μακαρωτάτη Ζωὴ ἐν τῇ σοφῷ ποτὲ τοῦ

PATROL. GR. CXVI.

XV. Si una quidem, o beati, via esset quæ ducit ad salutem, nec posset qui ab ea errasset consequi ea quæ desiderantur, recte haberet vos ita arcte tenere decertationem ne a salute excideretis. Sed cum hoc quoque largiatur via confessionis, quam scio esse tutiorem et minus periculosam, cur non, omissa contentione, laudabili divisione ceditis alteri alteri? Non enim fas est quos Christo conjunxistis, eos relinquere sine pastore et absque vestra curatione. Videtur autem mihi potius Polycarpum una ire cum abeuntibus ut qui sit et sacerdotio insignis, et ad eos duccendos sit idoneus et instituendos in pietate. Hæc cum beatus dixisset Gaius et omnes essent assensi iis quæ dicebantur, Tiburtius filius Chromatii volebat non una cum paire recedere, sed manere in urbe et accipere coronam martyrii, et cum id concessisset Gaius propter magnam constantiam adolescentis, ille quidem deinceps erat una cum sanctis, divino accensus desiderio, et propemodum ægre ferens quod non citius mitteretur ad stadium decertationis. Beatus autem Gaius, cum eos qui remanserant, ad proposita subeunda certamina proliza confirmasset oratione, et Marcelium quidem et Marcum in ordinem diaconorum, eorum autem patrem in presbyterorum retulisset, inclytum vero Sebastianum ecclesie defensorem constituisset, cum eis versabatur quotidie vacantibus jejuniis et orationibus, et Deum rogantibus ut fortiter se gererent in certaminibus et tormentis, et redimirentur corona martyrii. Et illi quidem in his

C mirantur corona martyrii. Et illi quidem in his

XVI. Descendens aliquando beatus Tiburtius e domo in qua erant sancti, incidit in foro in hominem qui ex alto ceciderat, et e casu tam male se habebat, ut ejus necessarii desperantes de salute, sepulcrum solum et justa ei facienda curarent. Cum itaque ei qui jacebat appropinquasset, et consuetas super eum preces fecisset, reddidit hominem sanum iis qui ad eum atinebant, adeo corroboratum invocatione nominis Christi, ut nec ei quidem videretur tale quid omnino accidisse. Post curationem autem ejus qui ceciderat, accersitis ejus necessariis Tiburtius dicit eis : Si vultis quoque esse effectores rerum admirabilium, Christo credite ; a quo ad me quoque profecta est hæc virtus miraculorum. Postquam vero vidit assentientes et parentes, eos ducens ad Gaium dicit ei : Suscipe hos, venerande pater, quos hodie per me Christus

D XVII. Beatissima Zoc orans aliquando ad locu-

lum apostoli Petri ab impiis comprehenditur. Et primum quidam adducta ad magistratum viciniae, et tantummodo jubenti ei ut sacrificaret statuæ Martis quæ illic stabat, cum veracunde respondisset : Eum Venus magis delectaverit quam ego, illa de cætero quidem mansit tacens et oculos humi desigens. Ille autem hæc dicto efferatus jussit eam servari in carcere tutissimo, et neque lucem videre, neque cibos sumere. Deinde cum sex dies transigisset in hac afflictione, septimo transmittitur ad præfectum Flavianum. Qui cum post multas interrogationes vidisset eam non posse persuaderi, jubet eam in aliqua alta arbore a capite suspensam, et multo fumo inferæ suffumigatam, sic finire vitam. Et illa quidem sic migrat ad Christum desideratum. Crudeles autem parricidæ corpus ejus acceperunt, et lapide ei appenso in Tiberim injiciunt, existimantes fore ut sic non appareret, et non esset Christianis morborum medicamentum.

XVIII. Postquam vero beatæ Zoes martyrium fuit sanctis cognitum, id omnes adeo incitavit ad similem zelum, ut Tranquillinus dixerit beato Sebastiano : Vides, domine mi, quemadmodum feminæ sexus imbecillitatem prompto et alacri animo corroborantes, coronas præripiant. Quod simul atque dixisset domo egressus, et veniens ad loculum beati apostoli Pauli orandi causæ, repente fuit comprehensus, et lapidibus obrutus jacitur in Tiberim. Hujus corpus Nicostratus et Claudius simul cum Castorio ad ripas quærentes ut mandarent sepulturæ, veniunt in manus eorum qui insidiabantur, et ducti ad præfectum, adeo nec blandis verbis, nec minis nec ullis insultibus converti potuerunt, ut præfectus admiratus significaverit hæc imperatoribus, et ab eis acceperit sententiam in illos quæ sic habebat : Eos qui non parent edicto nostræ divinitatis, et nolunt diis sacrificare, jubemus cum ter fuerint examinati tormentis, marinis tandem tradi fluctibus, nisi castigati supplices, nostri imperii cesserint potestati. Hac ergo accepta sententiâ, præfectus, postquam multis eis illatis plagis vidit eos non cedere nec inclinari, serviens decretis imperatorum, quæ ab illis lata fuerat, in sanctos pronuntiat sententiam. Et illi quidem sic consummati jaciuntur in mare.

XIX. Curtuatus autem vir quidam re quidem vera impius, specie vero pius et se Christianum simulans, cum se retulisset in numerum sanctorum, factis ipsis præbuit suspicionem. Nam et positura capillorum quæ par erat elaboratior et nimis accurata, victusque nimis mollis et delicatus, et alia minime honesta conversatio, induxit eos qui videbant, ut id quod erat, fraudulentum hominem putarent et deceptorem. Non multum intercessit temporis, et cum vidisset beatum Tiburtium in quodam sacra sede orantem, et eum indicasset impiis, ipse quoque comprehenditur simul cum Tiburtio. Hoc enim ita volebat, ut neque Christianis videretur esse proditor, et cum satis per ludum simulasset, sic deprehenderetur. Cum itaque Flavianus utrumque curasset sisti ad suum tribunal, dicit Curtuato : Num tu quoque pro Deo habes crucifixum ? Cum is autem subridendo dixisset, se illum existimare Deum quem hic beatus, ostendens digito Tiburtium, ægre ferens admirabilis adole-